
Contacto

Teléfono 958247695
Fax 958247862
Correo Electrónico consorcio.bomberos@dipgra.es

Dirección Postal

Calle Periodista Barrios Talavera, s/n
(18014) Granada España
ES614

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CB-OB 01/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-09-2024 a
las 11:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consorcio Provincial para la Prestación del Servicio de Prevención, Extinción de Incendios y
Salvamentos de la Provincia de Granada
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Xl9koLAR00N7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Reforma y ampliación del parque de bomberos de Guadix

Reforma y ampliación del parque de bomberos de GuadixDescripción 
Valor estimado del contrato 1.570.726,18 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.900.578,69 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.570.726,18 EUR.

Clasificación CPV
45216121 - Trabajos de construcción de cuarteles de bomberos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

En resolución número 44/2024

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Xl9koLAR00N7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 958247695
Correo Electrónico consorcio.bomberos@dipgra.es

Dirección Postal

Periodista Barrios Talavera, 1
(18014) Granada España

Precio de la oferta más baja 1.366.531,78 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.562.384,37 EUR.

Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Adjudicatario

PINUS,SA
NIF A23060874
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/CARLOS MATA BURGOS 8
(23660) ALCAUDETE España

Contacto

Teléfono +34 953560118
Correo Electrónico licitaciones@pinus.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.407.033,28 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.702.510,27 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 17/09/2024
Plazo de Formalización Hasta el 09/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Consorcio Bomberos Granada
Sitio Web http://www.dipgra.es

Proceso de Licitación

Reforma y ampliación del parque de bomberos de Guadix
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

http://www.dipgra.es


Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
Reducción plazo entrega

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ow95OfvNsmjkY6r ls5tG9A%3D%3D

ID 0000014186729 |  2024-000984357 | Wed, 18 Sep 2024 11:43:54:572 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
118386046031855426125233892843948122472 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ow95OfvNsmjkY6rls5tG9A%3D%3D

